personarnm cniiisvis Ordinis cliam re-

gularinni reqnisilo consensu , condere
,

t'nndare el erigere valerent, licenliam

et facultalem «nclorilate aposlolica sub

certis modo et forma Inno expressis,

concesserit ; et snbinde recolendae me-

moriae Gregorins Papa XV, pariter prae-

decsssor noster , eisdem fratribus Dis-

calceatis Ordinis Beatae Mariae de Monte

Carmelo illoriimque snperioribiis, ni do-

mos et monasleria hniusmodi , eliamsi

illa aliis domibiis regnlaribus Ordinnm

Mendicantium magis vicina essent qnam

in privilegiis illis concessis praescriplnm

est, dummodo tamen expressus Ordina-

riorum locornm ad id accederei assen-

sus, fundare el erigere possenl pari au-

ctoritate indulserit ; ac poslmodum piae

memoriae Clemens PP. IX, etiam prae-

decessor noster, lilteras Pauli el Grcgo-

1 Male edit JTain. Ifgii el prò ut [n. T.),

rii pracdecossornm praefatorum super

praemissis respeclive emanatas apostoli-

ca similiter auctoritalc confìiniaveiit et

approbaverit, et alias, proni in ipsins

Clemcntis pracdecessoris lilleris desiiper

in simili forma Brcvis die vi oclobris

MDCi. XVIII expedilis nberins continelnr
;

dicliijiie Paiilns et Gregorins pracdc-

cossores similia privilegia fiatribns Dis-

calccalis Ordinis Msnornm, seu sancti

Francisci de Ohservanlià nnncuialornni,

per siias pariter in forma Rrcvis die v

septembris mdcvi, et die xxiii decembris

MDCXxi respeclive expeditas lilteras con-

cessisse reperianlnr) ipse Francisciis

procnratop generalis frgtres lam Calcea-

los qnam Discalcealos dicU Ordinis Bea-

tae Maiiae de Mercede Redemplionis Ca-

ptivoi'iini consiniilibns privilegiis et gra-

tiis ex nostra et hnius sanclae Sedis

benignilate decorali snmmopere desi-

derai. Nam, qnamvis hic Ordo omni-

bus privilegiis et e emptionihns, qnae

aliis omnibus Ordinibns lam Mondiran-

tinm qnam non Mendicanlinm concessa

sunt , vigore amplissimae concessionis

eidem Ordini a nobis per quasdam no-

stras eliam in forma Brevis lilteras

die XII oclobris mdclxx emanatas factae,

et conseqnenler fiicnltatibns pracdictiS

gandeat, fratres tamen ipsins Ordinis eas-

dem facnltates ad p raxim dcjlncere ne-

qneant', qnippe qni anthentico liltera-

rum apostolicarum snper concessione fa-

cnltalnm hniusmodi expedilarnm exem-

plo destitnti reperianlnr. Nobis proplerea

praefalns Franciscns procnralor gene-

ralis humililer supplicar! fecit ni in

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremnr.

§ 2. Nos igitur, ipsins Francisci prò- Poniif,-x(iicia

curatoris generalis volis in praemis-ii v
'•">,.,-„-

SIS quantum eum Domino possumns, ia-ciuiuaairairus

1 Potius lege ìuqui'unl (n. T.).
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Uni CaU't'atos

iy:.\m Discal-

C'iilos Ordiiiis

Hcalao M riae

fte McrreiU- Ke-
(It'inphonis Ca-
Htivonim proul

ni rubrica.
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Tìi^freUim ir-

ritaiis.

vorabiliter anniicre volente?, eniiKiue a

qnibusvis exconimunicalioiiis, siispensio-

nis, et inlerdicti , aliisqiie ecclcsiaslicis

senlcnliis, censiiris et poenis, a iure vel

a!) hoiiiine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalus

exislit, ad effectum praesentium dumta-

xat consequendum, barum serie absol-

ventes et absolulum Tore censente?, lui-

iiismodi supplicationibus inclinati , de

venerabilium fralrum noslrorum S. R. E.

cardinalinm negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum Consilio, superioribus et religiosis

praedicti Ordini; Beatae Mariae de Mer-

cede Redemptionis Captivorum, tam Cal-

ceatis quam Discalcealis, ad limites prae-

falarum Clemenlis IX praedecessoris lit-

terarum, apostolica auctorilate, tenore

praesentium, indulgenius ut ubicumque

locorum quilibet in suo districtu domos

et monasteria inxta sacri Concilii Tri-

dentini decreta de sola licentià Ordina-

riorum locorum, nullo aliarum persona-

rum ecclesiasticarnni el cuiusvis Ordinis

regularium requisito consensu , etiamsi

dictae domus et monasteria aliis domi-

bus regularibus Ordifiis Mendicantimii

magis vicina essent quam in privilegiis

Ordinum Mendicantium buiusmodi con-

cessis praescriplum est, servata in reli-

quis constitulionum apostolicarum for-

ma, condere, fandare et erigere possint:

salva tamen seaiper in praemissis au-

ctoritate Congregationis eorumdem car-

dinal ium.

§ 3. Decernenles ipsas praesentes lit-

leras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plcnarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sutl'ragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ofdinarios et delegatos, eliam causarum

9ami>lornni.

palalii apostolici anditur(!S, iiidicari et

definiri debere, ac iirilum et inane si

secus super liis a quoquam, (piavis an-

ctoritate, scicnter velignoranter, conti-

gerit atlcntari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac cunirari..n.m

constitulionibus et ordinationibus apo-""°*'""'

stolicis, necnon omnibus et singulis illis,

quae in supradictis Clemenlis IX prae-

decessoris litteris concessa sunt non ob-

stare, celerisque contrariis quibuscum-

que.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Ut- kì.io? ir.in.

terarum transumptis, seu exemplis, et-'

iam impressis, manu alicuius notarii pu-

blici subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignitatc constitutae mu-

nitis, eadem prorsus fides in indicio et

extra illud babeatur
,

quae baberetur

ipsis praescntibus si forent exhibitae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xix iulii

MDCLxxv, ponlificatus nostri anno vi.

I. G. Sllsius.

Dal. die 19 iulii 1675, ponlif anno vi.

Registrata in Secret., in Iti. Brev. metma

iuili, pari, utràque, fol. 810.

CLXXXIX.

Statulum, ul de celerò, qui conviclores

in collegiis ponliftciisAnr/loìum, Grae-

coriim , MiironUarum , Scotortim ac

Hibernorum recipiunlur, alumnis ip-

sorum coUe()ionnn in viclu el vesiilu

lolàque domcslicd disciplina se con-

formare debeaiìt.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

§1.Cum,sicul accepimus, ad reclam M^iivimi,

iuventutis instilutionem in collegiis pon-

tifìciis Anglorum, Graecorum, Maronita-

rum et Scolorum de Urbe (quorum cura
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(lilcclis filiis et clericis seu prcsbylcris

rpgnlMiibns Sociolalis Icsu auclorilalc

aposlolic;! dcmaiiilata rejicriUii') ac eliam

in collegio Ilibernonim de eàdem Urbe

(eninsciiram bonae uiiiiioiiac Liidovicus

S. R. E. cardiiialis Lndovisius minciipa-

tiis, illiiis lundalor, prò tempore exi-

sleiiU pracposilo generali dietae Sociela-

lis coniniisil), ipsoriinuiue coUcgiorum

ci in eis degcnlium qiiielcm el felicem

progressum, pliirimiuii cxpcdial, ut inlcr

;diininos el coiivictores diclornm colle-

gionim in vicUi el vestilu lolàque do-

meslicà disciplina uniformitas servelur,

ne ex diversilale orianUir dissidia elper-

liirbalioncs, qiiae fineni instiUilionis eo-

rumdem coUegiorum, ad Dei gloriam li-

deiqne calliolicae conscrvalionem el pro-

pagalionem pie piudenlerque ereclonim,

impedire valerenl:

„1 ,n § 2. Hinc est quod nos, praediclorum

coUegiornm in eisqne mine et prò tem-

pore commorantiimi q\iieti ac telici pro-

speroque regimini el progressiii qiian-

Unn nobis ex allo concedilur providere

cnpienles, mola proprio, ac certa scien-

tià et matura deliberalione noslris, de-

que apostolicae potestalis plenilvidine >

ni de celerò omnes et singuli, cuius-

cumqne status, giadus, ordinis et con-

dilionis existant, qui in convictores me-

moralorum collegiorum recipientur , a-

lumnis ipsorum collegiorum respeclive

in victu, vestilu, lolàque 'domestica di-

sciplina sese conformare debeanl , nec

in diclis cullegiis commorari ullo modo

permillanlur, nisi loto tempore, quo in

eisdem collegiis respeclive convivent
,

nlumnis sese sicul praemillitur confor-

menl, tenore praesenlium, perpetuo sta-

luimus et ordinamus; volentes ut con-

victores, qui in collegiis praedictis de

praesenti reperiunlur, intra aliquem

competenlem lerminum ipsis a dileclo

filio Ioanne Paulo Oliva praeposilo ge-

nOMANUM An. C. 101^

nerali Societalis praedictae prò eius ar-

bitrio slaluendum, sese alumnis ipsorum

collegiorum respeclive vicln, vestilu,

lolàque domestica disciplina, ut prac-

ferlur, conformcnl , alioqnin, quantoci-

lius commodc fieri poleiit, inde demil-

lanlur>

§ 3. Ac decernenles casdem praesen- Domium ir-

los litleras semper firmas, validas et cf-'

ficaces exislere el fore, suosque plenarios

el inlegros cffectus sorliri el oblinere,

ac ab omnibus el singulis, ad quos spe-

cial el prò tempore quandocumque spe-

clabil, inviolabililer et inconcusse obser-

vari, sicque elnon alilor in praemissis

per quoscumque iiidices ordinarios el

delegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

aliosque quoslibel quacumque praeerai-

nenlià et potestate fungentes et functu-

ros, sublalà eis et eorum cuilibel quavis

aliler iudicandi el inlerprelandi facullale

el aiictorilale, iudicari el definiri debere,

ac irriluni el inane si secus super bis

a quoquani, quavis aucloritate , scienter

vel ignoranler, conligeril altentari.

8 4. Non obstantibus praedictis, ac con- n.mg^i coa-

stiluliombus et ordinalionibus aposto-

licis, ac, quatenus opus sii, collegiorum

praediclorum ereclionibus et conslilutio-

nibus , eliam iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boralis, slatutis et consiieludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis el litteris apo-

slolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confirmalis el in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

el sufficicnler expressis el ad verbum

inserlis liabenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum effe-

ctum, hac vice dumlaxal, specialiler et

expresse derogamus; cclerisque conlra-

riis quibuscumque.

§ 5. VoUimus aulem ut praesenlium ,„J'il'r'''""
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Motiva.

liltcrnnim transiimplis, snn e\eniplis
,

etiam iinpressis, nniiiu alicuius notarii

publici vel secretarii dictae Societatis

siibscriplis, et sigillo praedicti praepo-

siti gcneralis vcl allerius personae in»

ecclesiastica dignitate conslilutae mu-

nitis, eadem prorsiis fides in indicio el

extra nbiqnc hal)ca!nr, rpiae lialjci'ctiir

ipsis praesenlibus si forenl exhibilae

vel ostensae.

Datimi Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub anmilo Piscatoris, die xxiii au-

gusti- mdclxxv ,
pontifìcatus nostri an-

no VI.

I. G. Slusius.

Dal. die 33 augusti 1675, pontif. anno vi.

Registrata in Secretoria, in lib. Brevium.

mensis augusti, part. ii, fol. 319.

'?:,

CXC.

Prohibitio extrahendi libros bihliotheca-

runi exmonasleriis Congrefjallonis re-

formalae sancii Bernurdi Ordinis Ci-

sterciensis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Conseivatiuni et manutentioni libro-

rum bibliotecae monasterioruni Conure-

gationis reformatae monachorunl sancii

Bernardi Ordinis Cisterciensis, quantum

cum Domino possumus, benigne consu- i
confirrnatione apostolica, vel quavis fa-

lere, acdilectum filium Nieolaum a san- i
mitate alia roboralis, stalutis et con-

cto Mauro modernum eiusdem Congre-
|

suetudinibus, privilogiis quoque, indul-

§ 1. Supplicalionibu< ciusdcni Nicolai .suiuu ui m
abbatis generalis nomine nobis super'""''*'

hoc humiliter porreclis inclinati, ne de

cetero quisquam, cuiusvis gradiis.con-

ditionis qiialitatis et dignilalis etiam cc-

clcsiasticae, et quacnmque auctorilale
,

superioritate et officio fungcns', etiam

individua rnenlioue dignus", libros, quin-

terna et folla , sive impressa, sive ma-

nuscripta, eisdem bibliothccis hactemis

quovis modo donata, concessa et assi-

gnata, ac in futurum quandocumque do-

nanda, concedenda et assignanda, sub

quovis quaesito colore, ingenio, causa,

ratione aut occasione, ex monasleriis,

quorum sunt, extrahere ci asportare, seu

ut exlrahantur et asportentur permillere

aut consentire audeat seu praesumat, sub

excommunicationis lalae sententiae , a

qua hemo nisi a nobis et prò tempore

existente Romano Pontifice absolutionis

benefìcium, nisi in mortis articulo con-

stitutus,impetrarc possit, ac eliam, quoad

regulares
,

privalionis vocis aclivae et

passivae poenis eo ipso absque alia de-

claratione incurrendis, aucloritate apo-

stolica, tenore praesentium, inlerdicimus

et prohibemus.

§ 2. Non obstantibus constitulionibus obsianiiatoi.

et ordinationibus apostolicis
, necnon

"'

monasteriorurn et Ordinis ac congrega-

tionis praodictorum , etiam iuramentn
,

gationis abbatem generalem .specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlcrdicti, aljisque ecclesiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existit, ad clTectum praesentium

dumtaxat consequendum , liarum serie

absolventes et absolutum fore censentes;

tis et lilteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet conces-

sis, confirmatis et innovatis; quibus om-

nibus et singulis, illorum tenores prae-

senlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis et inserlis babentes, illis alias in

suo roboi'e permansuris, ad praemisso-

rum effectum, bac vice dumtaxat, spe-

1 Edit. Main, legil fungenies (r. t.).

2 Edit. Main. legil dignos (a. t.).
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ri.ilili'r l'I oxpri^sso (Ici'ugaiims; (l'Icris-

(|nr conlriiriis (luibnsiiniiiiiio.

Fui,.. 1,31,- g 3. Yoliimtis aiilcm qiiod pracsenlis
*""''"""

|iroliiliilioiiis copiai; in valvis bibliolhe-

«ariiiii monaplerionim pracdicloiuin, voi

alio iiionast(MÌonim liuiiisniodi loco, coii-

spictic
,
quo ab oniiiiltiis cerni possinl,

conliniio affixac remancaiil.

Dadiin Romac, apiul S. Mariani Ma-

iorem, sub anniilo Piscaloris , die ix

seplcmbris mdclxxv, ponlillcaliis iioslri

anno VI.

I. G. Slusil'S.

Dal. diu 9 Stìpteiiibris 1675, punlil. anno vi.

Regislr. in Secret., inlib. lireviiim niensis

seiitcmbiis, p- li, fui. 225.

CXCT.

SUUuIum circa novos Iransitus profes-

sorum Socielatis Jean e dicià Sociciate

ad alios Ordines Iransliilorum.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Onici aiiioa § 1. Cum diidnm ('felicis rccordalionis
d('l•^(l^lN•.M|l Ru- '

, r> III 1 1 e
iiiaNii'.nhiices. r.iLilus Papa IH pnicdccessor nosLer bu-

cielali lesii iulcr alia uoiicesserat, ut cle-

ricomni regulariiiin eiiisdein Sociclalis

nomo, sive profcssus, sivc scholaris, sive

coadiiitor, ex diclà Societala egrediens,

ad aliuiri quaiu Carlhusiensiuni Ordineui,

nisi de oxpressà Romani Ponlificis vel

pcaeposili gcneialis diclae Socielatis li-

cenlià, se conferret; itemque recolendae

uiemoriaePiusPapalVeliainpraedecessor

uùster vohierat, ul ne qui- praedictoium

ab eàdem Socielale, praelextu cuiusvis

indulti, vel quaesilo colore melioris vilae,

vel strictioris observanliae , eliani ad

M'.'iidicanlium vel Cislerciensiiini seu san-

cii Bcnedicli, aul alionini monachorum

Ordinem, Carlhusiensi exceplo, Iransiie

i Viileluf deessc poalquain (u. t.).

ROM\MM Ali.

possil) diiliilari coiiligissel aii prae-

juisiliis prò Iciniiorc oxislcin valerci

cliaiii profcssos, ex causis id cNigcnli-

bus, ab ipsà Socielale emillere, aul eis

sic eniissis liberuin essel, do eiiis licen-

lià, se ad quenivis aliiim Mendicanliuni

vel non Mondicanlium Ordinem Irans-

ferre, piae memoriac Grcgorius PapaXlil,

pariler praedccessoc nosler, re pcrpensà

alquc diligculer examinalà , Socielatis

ipsius puntali' alque incicnicnlo, emis-

soriiinque prò tempore saluti consulere

volens, statuii ul dcinceps in pcrpe-

liuini liccrel dicto praeposito, quos iu-

dicavissel, ab ipsà Socielale emiltere
,

eosque de ipsius praeposili licenlià non

tantum ad Garlliusiensiuin, sed ad qucm-

vis alium Mcndicantium vel non Men-

dicanlium, paris, laxioris aul arclioris

observanliae, Ordinem per ipsuni prae-

posilum illis pracscnbcnduin, de con-

sensu lamcn superiorum loci illius quo

deslinarenlur, demigrare, in eisque pro-

fessionem per loci illius monachos alios-

que regulares eiusdem emilli solilam

emillere, liabilumque suscipcre, el con-

sueta uli eorum disciplina, el alias, pro-

ni in eiusdem Gregorii praedecessoris

lilteris desuper in simili forma Brcvis

die XXH seplcmbris jidlxxxii cxpedilis,

quarurn lenorem praeseulibus prò piene

el sufficienler espresso el inserlo liaberi

volumus, iibcrius conlinelur.

§ 2. Cnm aulcni, sicul accepimus, non

raro conligeril ul professi nonnulli prae-

diclae Socielatis, laxioris vilae cupidilale

ducli, cum neqiiirenl impetrare a prae-

ppsito generali ipsius Socielatis licen-

tiam transeundi ad Ordinem laxioris ob-

servanliae, proni desiderabanl, impetra-

rent saltem facullatem iiigrediendi alium

Ordinem, in quo vigebal regularis o'.i-

servantia, alque emissà in eo posi nio-

1 Ettil. Maiii. logli purilnle (h. t.).

C. II.

m

Abiisus exia-

: suborlt.

Ali. C. lG7à CLEMENS

diclini Icnipus per clispcnsalioneni pro-

fessione, inde faciliiis poslca oblinuerinl

licoiitiam migrandi ad alium Oidincin

laxiorcni, in ipio cxigiia valdc forma es-

set religiosae disciplinue, non sine scan-

dalo luulloi'Lini , rpii rclaxalionis eiiis-

iiiodi aniorcni in viris Deo per vota so-

leinnia consecratis merito exhorrcsciinl :

Hic roniifoi S 3. Ilinc est quod nos, ciiismodi scan-

lu rubrica, dulis ansain in lutiirum praeciacre, ac

SoL-ielatis praedictae honori indeque

emissorum saluti, quantum nobis ex alto

conceditur, prospicere cupienles, motu

proprio, ac ex certa scicntià et matura

deliberatione nostris, deque apostolicae

potest;itis plenitudine, liarum serie per-

petuo slatuimus et ordinamus ut de ce-

tero in eàdem Societale professi, quos

praeposilus generalis dictac Societatis

ab ipsà Societale emitlendos iudicavcrit,

quiqiie, de eiusdem pracposili generalis

licenlià, ad alium quemvis Ordinem eis

ab ipso praeposito generali praescriptum

translati fuerint, inde, posi emissam ibi-

dem professionem regularem, exire, ani

denuo ad quemcumqne alium Ordinem,

Carlliusiensi excepto, tiansire nequeant,

nisi de speciali nostra seu Romani Pon-

lificis prò tempore existentis licentià, in

qua exprimatur eos alias in dieta So-

cietale professos, indeque de praepositi

generalis licentùà ad praescriptum ab eo

Ordinem, ex quo denuo ad alium trans-

ire desiderent , translalos fiiisse , ac

eliam specifica praesentium litteraruni

fiat mentio; alioquin novi transitus hu-

iusmodi, ac professiones , et alia quae-

cunique inde quovis modo secutura, nulla

prorsus atque invalida et irrita, nuUius-

que roboris et mon.enti existant, et sic

Iranseuntes prò apostatis habeanlur
,

oranibusque censuris et poenis centra

apostatas statulis et promulgatis subia-

ceant , nec ab illis absolutionis bonefi-

cium ab alio quam a nobis seu Romano

Bull. Fioin. — Voi. XVIII. 75

X rp.
-
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Pontifice prò lonipore exislenle (nisi in

mortis arliculo cuii.sLiUiLi ) reporlare va-

leant.

§ i. Decernentes easdem pracsenles D«creium ir-

litleras semper fìrmas, validas et ef(i-
""'"'"

caces existere et fore, suosque plenarios

et integros elTectiis sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad cpios special, inviolabililer

observari, sicque et non aliter in prae-

niissis per quoscumque iudices ordiiia-

rios et delegatos, etiam causaruni palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-

nales, etiam de lalere legalos et Apo-

stolicae Sedis nuncios, aliosvc quoslibet

quacumque praeeminentià et potestate

fungentes et functuros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interprelandi facultale et auctorilate,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter,,contigeril atlentari.

§ 5. Non obslanlibus constilutionibus ooroiiauo
,-..-, . 1- • . contrarioruio.

et ordinationibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sii, diclae Societatis, et aliis qui-

busvis, etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmilale alia ro-

boratis, statulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

slolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet coacessis, confirmatis et in-

novatis
;

quibus omnibus et singulis
,

illorum lenores praesenlibus prò piene

et sufTicienter expressis et ad verburn

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansiiris, ad praemissorum ef-

fectum, hac vice dumtaxal , specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trai'iis quibuscumque.

§ 5. Yolumus autem ut earumdem Tran?nmpio-

,. . rum lìtlea.

praesentium lilleraruni transuinptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici sive secretarli diclae So-

cietatis subscriplis, et sigillo praepositi

generalis eiusdem Societatis vel alterius

pcrsonac in ecclesiastica dignitale con-

stilulae mnnitis , eadem prorsiis fìdes

lam in iiidicio qiiam extra illud iibiqne

locoriim liabcaliir, cjiiae haberetur ipsis

praesenlibiis si forent exhibilae voi os-

tensae.

Daliiin Romae, apiid S. Mariani M, io-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xvi sc-

plembris mdci.xxv
,

ponlificalus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 16 seplcmbris 1675, ponlif. anno vi.

Registrata in Secretarid, in libw Brevium

mensis septembris, part. ii, fol. "290.

CXCII.

Confiriiialio privilegiorum universilati

sludìi generalis Cisenae eiusque colle-

giis a diversis Roìiiiuiis Ponlifìcibus

respcctive concessorum , amplialorum

et confìrmatorum, nempe creandi 410-

tarios et promovendi quotannis qua-

tuor ad doctoratum utriitsque iiiris

collegio iiiristarum, ac aggregandi col-

legio physicorum ci medicorum quoa-

cumque in arte medicinae peritos huic

collegio respeclive altrilnitorum, cum

indulto ìU dictuni collegium iurista-

rum non solum prnefatos quatiior quo-

tannis , sed eliam (/uoscumque alias

idoneos, pracvio rigoroso examine, ac

servalis servandis, adinstar aliarum

universilalum, promovere possi t.

Clemens Papa X
,

ad perpetuala rei memoriam.

Kjoriiium. In apostollcae dignitatis fastigio me-

ntis licei imparibiis per ineffabilem di-

vinae clementiae atque sapientiae abun-

dantiam constitnli, ea, quae ex circum-

spectà Rornanorum Pontificum praede-

cessonim nostrornm providentià ad pro-

movenda bonarum lilterarum studia
,

quae et Ecclesiae Dei et reipiiblicae exi-

ROJIANI'M An. 0. (f.T.'i

mie conducibilia sunt , salubri Consilio

emanasse noscunlnr , ut firma scmper

atqne illibata persistant, apostolici mii-

niminis nostri patrocinio libenler cor-

roboramus, illaque etiam interdum am-

pliare studemus, sicut publicae utilitati

ac civitatum nobis et Apostolicae Sedi

eliam qnoad tcmporalia subditarum de-

curi et ornamento cognoscimus in Do-

mino profutnnim.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper fé- emi^-ìiìo oi

cit dilectus fdius magisler Sanctes de''"""'

Pilastris, presbyter Cesenas, in utrAque

signatura nostra referendarius, et sub-

datarius noster, quod (cum in provincia

nostra Romandiolae unica reperiatur slu-

dii generalis universitas in civitate no-

stra* Cesenae consistens , in qua ab

immemorabili tempore stipendiati sunt

dccem lectores, ex quibus sex matutinis

et quatuor vespertinis horis sacros ca-

nones, leges civiles, sacram theologiam,

pbilosopliiam, logicam et medicinam pu-

blice praelegunt , et bonae memoriae

Marcus Aurelius Maraldus , dum vixil
,

Brevium secretorum felicis recordationis

Urbani Vili et Innocentii X Romanorum
Pontincum praedecessorum noslrorum

secretarius, aliam praedictis lecturam

sacrorum canonum, assignato perpetuo

honorario, adiunxerit, ac recolendae me-

moriae Iidius Papa II, etiam pràedeces-

sor noster, per suas litteras die xix iu-

nii MDiv expeditas, collegio iuristarum

dictae civitatis, viginti doctoribus con-

stanti, notarioscreandi, etpiae memoriae

Clemens Papa VII, simililer praedeccs-

sor noster, eidem collegio duos ad id

idoneos quotannis ad gradum doctoralus

in utroque iure, servalis servandis, pro-

movendi facultatem, diclus quidem Cle-

mens praedecessor per suas litteras die

X februarii mdxxiv emanatas, respective

1 Edit. Malli, li'gil noslrac (r. t.).
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concesserint; haecque fariillas,a Clemen-

te praedecessore concessa, ad alios dnos

annis singnlis doctoraUis laurea deeoran-

dos a similis recordalionis Paulo Papa V

praedecessore pariter nostro per snas

die III soptembris mdcx desnper e^pe-

ditas litlcras ampliata', et omnes gratiac

siipradiclae a similis memoriae Alexan-

dre Papa VII eliam praedecessore no-

stro per snas lilleras die ni decemhris

MDCLvii emanalas confìrmalae fiierint
;

necnon felicis eliam recordalionis Pan-

liis Papa !II, per suas die xxx decembris

MDXxxv, omnia statiita, privilegia, ordi-

nationes et decreta praefato collegio

inristarum concessa confirmasse , ac

Pius lY, Romani Pontifìces praedei^es-

sores pariter nostri, per snas die xxiii

inlii MDLXi, respective, expedilas lilleras,

collegio physicornm et medicorum civi-

talis praedictae fjnemcnmqne peritum et

idoneimi in arte medicinae recipiendi

et buiusmodi collegio aggregandi fa-

cnllalem concessisse reperiantiir) ipse

magisler Sanctes
,

prò singnlari sua

ei'ga eamileni civitalem palriam sìiani

pielale , boniqiie jmbliri studio, pri-

vilegia, lacullales, gralia.^ et alia prae-

fata, quo firmius subsistanl et serventur

exaclius, apostolicae confìrmalionis no-

strae patrocinio communiri" et, ut iuris

ntriu que stndiosis, post peractum ulrius-

que facultalis buiusmodi stndiorum ciu"-

simi, debiluni bonoris praemiiini rependi

valeal, facullatem, diclo collegio inrista-

rum a memoratis Clemente VII et Pau-

lo V praedecessoribus ut praefertur con-

cessam et ampliatam , uberins exlendi

plnrimum desiderai. Nobis proplerea hu-

militer supplicari fecil ul in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignilate apostolica digna-

remur.

ì Pessime edit. Main. ].>gì( ampliare (r t.).
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§ 2. Nos igiliir, ad oa, quae publice Pomifei om-

Ul: Ila diclaeque civitati decori fore con-priviiugia au-

spiimus, lavorabiiiler intendenles , acioiiii coofir-

praefati magistri Sanctes subdatarii no-"''*'

stri votis in praemissis peculiari cbari-

late annuere volcntes, enmque a quibus-

vis excommunicalionis
, suspensionis et

intei'difli, aliisque ecclesiaslieis, senteii-

liis censnris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavjs occasione vel causa latis,

si quibus quoinodolibet innodatus cxislit,

ad eirectum praesenlium, liac vice dum-
laxat, consequendum, barum serie ab-

solventcs et absolutum fore censenlcs,

necnon omnium el singularum littera-

rum praefalarum tenorcs praesentibus

prò piene et sufficienler expressis'et in-

serlis babenles, buiusmodi supplicalio-

nibus inclinali
,

privilegia , facullates
,

gralias, et alia supra expressa, dictae

universitati seu eius collegiis praefatis

a memoratis lulio, Clemente, Paulo III,

Pio IV, Paulo V et Alexandre praedeces-

soribus respective concessa, ampliala el

confirmala, ni praefertur, expedilasque

desuper illoium lilleras supradictas, au-

clorilale apostolicA, tenore praesenliiun,

approbamus et confirmamus, illisque in-

violabilis aposlolicae fìrmilalis robm-

adiicimus.

§ 3. Praelerea praefato iurislarum col- insupcrd^in.
, , , . rum iiiri«lariini

legio, ut non solum quatuor quolannis, --oii.'gio jn^mi-

j ,• ,. . gol , ut quos-
sed eliam quoscuinque alios, quos ni-ninniuoidoneoi

, . , .
, , . valicai tloctora-

mirum ad id idoneos esse duxeril, prae-ro.

vio rigoroso examine , ac servatis ser-

vandis et quae in dictis Clementis et

Pauli V praedecessorum litteris praescri-

bunlur, ad gradum doctoralus in utro-

que iure ad instar aliarum universita-

tum promovere libere et licite possi l et

valeal, aucloritate el tenore praefatis,

concedimus et indulgemus.

§ fi. Decernentes easdem praesentes Decreti™ ir-

lilleras semper fìrmas, validas et efìfìca-

ces esistere et fore, suosque plenario?

An. C. 1075 590 mrLL.vmuM

ci inlpgros elTocUis sorlii'i ci oblinerc,

ac illis, ad qnos spccIaL et prò tem-

pore qiKuulonmiqne spectabil, in omni-

bus ci per omnia pienissime snlTragari,

sicque in praemissis per quoscnmipie

iudices ordinarios et delcgalos , etiam

cansarum palalii aposloliei audilorcs, ac

S.R.E. cardinales, cliam de lalere lega-

tos, eorumquc vieclcgatos, el alios qnos-

libel quacumqnc praeominentià el po-

teslale fnngenles ci fnnclnros , snblalà

eis et eornni cnilibct qiiavis alitcr iu-

dicandi et interprelandi facultate el au-

cloritale, iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si secus super bis

a qnoquam, quavis auctoritate, scienler

vel ignoranler, contigerit attentari.

coniraiiis S 5. Non obstanlibus constitutionibus
derogai.

"
• -1

. 1- •

et ordinaliunibiis apostolicis , necnon

omnibus et singulis iUis qnac in sin-

gubs lilleris praefalis concessa sunt non

obstare , celerisque conlrariis quibus-

cumque.
Fiiies Iran- s 6. VoUuiius auteui ut earumdem

suraploriim. "

praesentium litterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii pnblici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitu-

tae nuniitis, eadem prorsus fides lam in

iudicio quam extra adhibeatur, quae

ipsis praesentibus adhiberetur si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariara Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

septembris mdclxxv, pontitìcalus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 28 septembris 1675, ponlif. anno vi.

Registrata in Sccr. Brevium, in lih. mensis

octobris. vart. i, fol. 47.

nOMANUM An. C. tfi75

CXCllI.

Indiillum ni puellae. conservatorii sub

Ululo Divinap Piovidenliae de Urbe,

licci merclricum sive ìnulicrunt inho-

ucsluriiin nalac vel sororcs siili, ni-

ìiiloiìiiiius a dcjmlatis Aìinuncialionis

lì. M. V. atiuriunqnc arclìiconfruler-

ìiilulum ci socielitliuti Urbis ad dules

sire sitbsidia dotulia admilii, illaque

comequi passini perinde ac si nec ge-

li ili iccs nec soroies lales liuberenl.

Ciemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

§l.Exponi nobis nuper fecil dileclus Ejposiiiu pò-

filius Franciscus Paparetlus, quod (cum

ipse sexaginta trcs puellas in domuui

S. Michaelis de Urbe, quam iis, qui spon-

le veniunt ad (idem, assignavimus, con-

gregaveril, illisque ibidem tamquam in

conservatorio sub tilulo Divinai: Pruvi-

deiìliae de necessariis ad monachatum

vel matrimonium; iuxta earumrespective

vocalionem, ex eleemosynis et subsidiis

dotalibus providere satagal, inler eas

vero nonnullae reperiantnr quae mere-

tricum sive mulierum inhonestarum na-

tae vel sorores existunt; et dilecti pa-

riler filii deputati sive administratores

el officiales Annunciationis Beatae Ma-

riae Virginis, aliarumque confiate rni ta-

luni el socielalum diciae Urbis, qui dotes

sive subsidia dotalia pauperibus puellis

distribuere solent, puellas dicti conser-

vatorii ad dotes sive subsidia dotalia

buiusmodi admittere renuant, causati, ei

rei obstare disposiliones testalorum et

pioruni largilorum
,
qui easdem dotes

sive subsidia dotalia praestari ordina-

runt, ac puellas, quae personarum inho-

neslarum natae vel sorores essent , ab

illis excluserunl) idem Franciscus puel-

las praedictas ad dotes sive subsidia do-

talia buiusmodi, tamelsi ius ad illas el

illa puellis, quae ex honestis pareutibus
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ortae sunl, actpiisiliim esse pvaclcndi

posset, adinilli posse pliirimum desiderai,

cumaliiinde non siippelal modus casdem

pucllas in religione vcl matrimonio ho-

neste coUocandi, illanimqiie pcricnlis

occurrendi, ac peccnlonim, qnibiis Divi-

na Maiestas olTendilur, occasiones prae-

cidendi, alqiie ila et Dei lionori et pu-

blicae nlililali atque decori eonsulendi.

Nos propterea hnmililer snpplicari fecit

nt in praemissis opportune providcre

et ut infra indulgere de benignitale apo-

stolica dignaremnr.

indnigei ut 8 2. Nos igiliir, ìdsìus Francisci votis
in rubrica. .

"^
. .

'^

T^ •

m praemissis quantum cuni Uomino pos-

sumus favorabiliter annuere volenles
,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si qiiibus quo-

modolibet innodalus exislit, ad effeclura

praesentium dumtaxal consequendum
,

harum serie absolvenles et absolutum

fore censentes, ac tam testamentorum

quam aliarum disposilionum quorumcum-

que testatorum et piorum largitoriim

praefatorum tenores ac alia quaecumque

etiam specificam et individuam mentio-

nem et expressionem requirentia, prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis et insertis habentes, huiusmodi

supplicationibus inclinali , ut pucllae

conservatori! praefali nunc et prò tem-

pore exislentes, licet meretricum seu

mulieruni inhonestanim nalae vel soro-

res sint, nibilominus a modernis et prò

tempore existentibus deputatis sive ad-

ininislratoribus et officialibus, tam An-

nunciationis Beatae Mariae Virginis
,

quam aliarum quarumvis archiconfra-

ternitatum et societatum Urbis praef;i-

tae, ad dotes sive subsidia dotalia prae-

dicta, servatis alias servandis, admitti,

illasque seu illa consequi et oblinere

libere, licite et valide possint et valeanl,

in omnibus et per omnia perindc ac si

nec genitrices nec sorores meretrices

sive mulieres inhonestas haberenl, sed

/Cx bonestis parenlibiis ortae reperiren-

lur, auctoiitale apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus et indulgemus; ita

tamon ut praesens gr.itia non Iranseat

in exempluni.

§ 3. Decernentes easdem praesenles ocfri.ium ir-

,. „ ,. , ^ . rilan».

litteras fu'mas, validas et cliicaces exi-

stere et fore, suosqiie plenarios et inle-

gros effeclus sorliri et oblinere, ac puel-

lis praediclis in omnibus et per omnia

pienissime suffragar! , et a memoralis

deputatis sive administraloribus et offi-

cialibus, aliisque ad quos special et prò

tempore spectabit, inviolabiliter obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios ac delegatos
,

etiam causarum palati! apostolici audito-

res , indicar! el definir! debere, ac ir-

ritum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienter

vel ignorante!', contigerit allenlari.

§ 3. Non obstantibus praefatorum le- conirarii^de

statorum et piorum largitorum eliam

ultimis voluntalibus, quas quoad prae-

missa sufficienler el exprcsse cominuta-

mus, ac conslilntionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, necnon, quatenus opus

sit, arcbiconfraternitatum et societatum

praefatarum, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, * privile-

giis quoque , indultis et litteris aposto-

licis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis et in-

novatis
;

quibus omnibus et singulis
,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis.ac insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum elfectum , hac

1 Desunt verba statulia et consuetudinibus,

(R. T.).

rogai.
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vice ilnmlaxat, specialiler ci expresse dc-

rogamus, celorisqiie coiilrariis (iiiil)iis-

cniiique. Celcrum non inlcndinius per

praesenles lilteras siipradicLum conser-

valoriiim in aliqiio approbare.

Datimi Romae, apud S. Mariani Maio-

reni, sub annnlo Piscatoris, die xiv oclo-

bris MDCi.xxv, pontifìcalus nostri anno vi.

I. G. Six'Sius.

/ Dal. die \i oclol)ris 1C75, pontif. anno vi.

Registr. in Secret. Brev., in iibr. mcnsU
ywvembris, parte utràque, fot. i5.

CXCIV.

Extensìo indulgentiarum, congregationi

fralrum Diacalcealorum Ordinis Bea-

ìae Mnriae de Mercede Redemplionis

Cnpth'orum concessarum, ad favorem

Calceatorum emudeni Ordinis, eie.
*

Clemens Papa X,

ad perpetaam rei memoriam.

Rcconseiur §1. Aliàs Hos CongTegalioni fratrum

dens. Discalcealornni Urduiis B. Mariae de Mer-

cede Redemptionis Captivorum, illiusque

snperioribns , fralribns et personis , ac

christifìdelibns illorum ecclesias seu cap-

pellas prò tempore visilantibus , inter

alias, nonnnllas indnlgcntias et peccato-

rum remissiones ac poenitentiarium re-

laxaliones aucloritate apostolica concessi-

mus seu comniunicavimus, et aliàs, prout

continetur in nostris desuper in simili

forma Brevis expedilis litteris , tenoris

qui sequilur, xideVicel Redemptoris, eie.

(Vide supra pag. 4.62 huius tomi).

F.jtBiKìiiur ni, 8 2. Cum aulem, sicut dilcclus fìlius
In rubrica. ut i • i rt i • •

Matlbias de Cordona vicanus et procu-

rator generalis lotius praefati Ordinis

Beatae Mariae de Mercede Redemptio-

nis Captivorum,. in sacra theologià ma-

gìster, nobis nuper exponi fecit, ipse

concessionem seu communicationem in-

\ Vide quae notavi in Conslil. Redemptoris,

ui. [al. 149) liuius Poiilificis.

nOM.-VNUM An. C. 1675

dnlgcntiarum huiusmodi ad familiam

Calreatain seu de ObscrvantiA eiusdem

Ordinis a nobis extendi piurimum desi-

deret : nos, ipsius Matthiae vicarii et pro-

curatoris generalis volis in praemissis

(juantum cum Domino possumus favo-

rabiliter annuerc volentes, eunique a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesia.ìticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibel innodatus

existit, ad elTectum praesentium dum-

taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absohitum fore censentes, sup-

plicationibus eius nomine nobis bumiliter

porrectis inclinati, de mernoratorum car-

dinalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, concessionem seu communica-

tionem indulgentiarum ac peccatorum

remissionum ' et poenitentiarum rela-

xalionum ' pracfatae Congregationi fra-

lrum Discalceatoruni Ordinis Beatae Ma-

riae de Mercede Redemptionis Captivo-

rum, illiusque superioribus, fralribus et

personis , ac christifidelibus illorum ec-

clesias seu cappellas prò tempore visi-

tantibus, a nobis per lilteras praeinsertas

factam, ut praeferlur, ad totam familiam

fiatrum Calceatorum seu de Observantià

eiusdem Ordinis , illiusque superiores

et fratres et personas, ac christifideles

illorum ecclesias seu cappellas prò tem-

pore visitanles, ad limiles praeinserta-

runi litterarum, aucloritate praefaUà, te-

nore praesentium, extendimus et aniplia-

mus ; salva t.amen semper in praemissis

aucloritate Congregationis eorumdcm

cardinalium.

§ 3. Non obstantibus nostra et can- cmirariisde-

cellariae aposlolicae regulà de non con-

cedendis indulgenliis ad instar, aliisque

1 Male edit. Main. legit retìiissionem (R. T.).

2 Male edil. Main. legil relaxaiionem (B. T.).

rog.U.
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Trannnniplo

rum nd»!.

Esordiam.

r.onslitutionihns et ordinafionibus apo-

slolicis, nccnon omnibus et singulis illis

qiiae in litteris praeinserlis concossimus

non obstare ; ceterisqiie conlrariis qui-

buscnmqvie.

§ 4". Cetenim volnmns pariler ut ea-

rnindem praesenlium liltei'anim Iran-

snmplis seu exemplis, eliam impressis,

manu alicnius notarii public! subscri-

plis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate conslilutae munilis , eadem

prorsus fìdes tam in iudicio qiiam extra

adhibeatiir, qiiae ipsis praesonlibns ailhi-

beretur si forenl exhibitae vel oslensae.

Daliini Romae, apud S. Mariani Ma-

ìorem, sub annnlo Piscatoris, die xvìii

octobris MDCLXXV, ponlificatus nostri

anno vi.

I. G. Sli'sius.

Dal. die 18 ortohris 1675, pontif. anno vi.

Regislrata in Secretarla Brevium, in lib.

mensis octobris, pari, i, fol. 291.

cxcv.

Confirmalìo et innovalio Brevis Urba-

ni Vili ah Innoceniio X confirmati,

quo wandatvr Ordinariis locorum et

generalibux Ordinwn , ut salirm bis

in auno necessitates sacroruni monu-

mentorum Terraesanctae populo com-

mendari curent, etc.

Clemens Papa X
,

ad futuram rei memoriam.

Salvaloris et Domini Nostri lesu Chri-

sii, qui prò hiimani generis rcdemplio-

ne se ipsum exinanivil faclus obediens

usque ad mortem, vices licei immeriti

gerentes in terris, inter muUiplices gra-

vissimasque apostolicae servilutis curas,

fieri polerit maiori honorificcntià reco-

lantui'.

§ 1. Cum ilaqiie (felicis recordationis

Urbano Papa YIII praedecessori nostro uinn. iw-

alias expositq, quod ecclesiae et alia piaru,"i'ui

"'''

loca in civitate Ilierusalem et aliis locis

Terraesanctae existcnlia fere diruta e-

rant, et quae adhuc ibi exislebant iiio-

nasteria aere alieno ob impiam Turca-

rum baereticorum et scbisinalicorum

lyrannidem et prò saiiclae fìdei ca-

tholicae in eisdem locis conservatione

contraclo admodum gravata reperieban-

tur) idem Urbanus praedecessor patri-

archis, archiepiscopis, episcopis et aliis

locorum Ordinariis, necnon omnibus et

singulis quorumvis Ordinum et congre-

gationum et institutorum regularium ge-

neralibus comniiseril et mandaverit ut

ad minus duabus' vicibus quolibet anno,

Advenlus et Quadragesimae temporibus,

lani per verbi Dei praedicalores in suis

sacris concionibus, quam in aclionibus

et funclionibus publicis, eorumdem sa-

crorinn monumentorum populo proponi

et. commendari curarent et facerent, et

alias prout in eiusdem Urbani praede-

cessoris litteris desuper in simili formd

Brevis die in februarii mdcxxxiv expe-

ditis, quarum tenorem praesenlibus prò

piene et sufTicienter expresso et inserto

haberi volumus, uberius continetur;

§ 2. Et, sicut prò parte dilecli filii reiiiniiiiamm

Ludovici Mimeur, Ordinis fratriuii jjj.
"" ™'' '"•

norum sancii Francisci de Observanlià

nuncupatorum professoris prò Gallià

commissarii generalis eiusdem Terrae-

sanctae, nobis nuper exposilum liiil, ipse,

quo praefatae Urbanis praedecessorislil-

terae, quae a recolendae memoriae In-

in eam praecipue pasloralis sollicitudi- ' nocenlio Papa X praedecessore paritcr

nis vigilantiA incumbimus, ul tanti et

tam salubri? mysterii monumenta, quae

in civitate Hierusalem et locis circumvi-

cinis sunt, conserventur, et omni qua

nostro confirmalae fuorunl, exaclius ob-

servenlur, illas per nos pariler confir-

mari et innovaci desiderei:

1 Edit. Main. legil duobus (r. t.).
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ivnnfov § 3. Nos, coriiiiideni sacrorum niomi-

llalirviiiìuoiàsnientorum conservalioni et mamilentioni

lumai. consiilere volente?, de vcnorahiliiim Ira-

tniiri nostroriini S. R. E. canJinalinm

negoliis Pi-opagandac Fidei praopof^ilo-

ruin Consilio, pracdictas Urbani prae-

decessoris litleras, apostolica aiictorilate,

tenore prai^entiiim, confìnnanins pariler

et approbamiis, illasque innovamus et

observari niandanms.

pr eci,Mi Or § 4. Voliimus aulcni ni palriarcliae
,

dinamo loc^i- ... . , . . .
, ..

r.Mi ob e T.n arciuepiscopi et episcopi ui reialionc

status snanim ecclesianini, quando visi-

tabnnt liniina apostolorum faciendà, re-

ferant se praedictis Urbani praedeces-

soris et praesentibus litleris nostris pa-

rnisse ; conlrariis non obstantibus qui-

buscnmque.

Ki(i-s ir^iisum- § 5. Volumus insupci" ni eanimdem
pluruiu.

*"

. ...
praesentuim transnmptis, fliani iinpres-

sis, manu alicuius nolani public! sub-

scriplis, et sigillo personae in ecclesias-

tica dignitate constitutae munilis, eadem

prorsus fides tam in iudicio quam extra

adhibeatur, qnae adbiberelur ipsis prae-
j

sentibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-
|

iorem, .<ub annulo Piscaloris, die ii no-

vembris mdclxxv, pontificatus nostri an-

no VI, 1

I. G. Slusius.

Dat. die 2 novenibris 1675, poni, anno vi.

Registrala in Secret. Brev., in lib. inensis •

nuvembris, pnrt. ulràque, fot. 25.

CXCVI.

Eior.liuro.

Bealificalio novemdecim Servorum Dei
j

marlyrum Gorgomiensium nimcupa-
j

loruìii.

Clemens Papa X,

ad perpetnam rei memoriam.

Sanctorum marlyrum, quos a cbarilate

Christi non Iribulatio, non angustia, non

"•^^II^M'M- An r. (f,75

fanies, non nuditas, non pcriculum, non

perseculio , non gladius separavit, scd

fidci dileclionisque vigor inler crucia-

lunm certamina, agonolliclà Christo ad-

iuvante, viclores praeslitit, et, consuni-

mato passionis cursu, ad caeleslis coro-

nae gloriam evexil, agones et trinmplios

in sanclà Dei Ecclesia celebrari, ac con-

dignis laudum praeconiis alque venera-

liunis lionoribus decorari deccl, ut, qui

sanguinis sui pretio inimortalilalem enie-

runl, illustriaque inviclae virlutis suae

exenipla reliquerunt, de nostra sinl sol-

Hcili qui de sua sunl salute securi, et

pia potenliquc apud Imperalorem nos-

trum
,

qui in forlissimorum pugiluni

suorum honoribus honoratar, et cui ipsi

in slolis candidi? die ac nocle servinnt

in tempio eius, intercessione, imbecilli-

tati nostrae, Inter saeculi tentationes

laboranti, caeleslis gratiae numera im-

petrcnt, quibus et nos rectum vitae cur-

sum tenere etproposiliim nobis aeternae

bealiludinis bravium consequi merea-

niur. In banc nos curam ex debito

pastoralis ofTicii, quod infìrmilati nostrae

credidit divina dignatio, propensis stu-

diis incumbentes, flagilanlia idipsum

chrislifidelium vota ad exauditionis gra-

tiam libenter admiltimus, sicul ad glo-

riam omnipotcnlis Dei, ad exaltationem

(idei, spiritualcmque fidelium consolatio-

nem atque aedificationem salubriter in

Domino expedire arbilramiu-.

§ 1. Cuni ilaque mature diligenterque rmoIuiìu con.

discussi et propensi luerint per Longre- crorum

galionem venerabilinm fratrum nostro-

inni S. R. E. cardinalium sacris ritibus

: a ;
usilorum processus de huius san-

ciae Sedis Apostolicae licentià confecti

super marlyrio et causa martyrii novem-

decim Dei servorum - Gorgomiensium

nuncupatorum, undecim quidem Ordinis

gri'gatioois sa-

ntutiiii.

1 Potiiis tege perpensi (r. t.).

2 Viiletur deesse vox ntartyrum (r. t.).
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fratrum Minorum sancii Francisci de

Obscrvanlià nunciipalonim, vidclicot Ni-

colai Fichi Gorgomiensis guardiani, Ilie-

ronynii Werdani vicarii, Tlieodorici Em-
deni Amesfortii, Nicasii loaniii:; Ilezii,

Wiileadi Dani, Godcfridi Morzvellani, An-

lonii We: dani , Antonii Hornariensis
,

Francisci Rodii Bruxcllcnsis, sacerdolum,

el. Petri Ascani ac Cornelii Wicani laico-

rum, et aliorum odo, nempe Ioannis sa-

cerdolis Ordinis Praedicalorum, ci Adria-

ni Decani et lacobi Lacopii Aldenarden-'

sis amborum Ordinis Praenionstratensis,

et Ioannis Oslerwicani canonici regularis

Ordinis sancti Auguslini , ac Leonardi

Vecchelii Buscoduconsis, Nicolai Popelii

Weldani, Godefredi Dunei Gorgomiensis,

el Andreae Walleri, sacerdolum el pa-

rochorum saecularium
,
qui omnes si-

mul in odium calholicae fidei, primatus

Romanae Ecclesiae et augustissimi Eu-

charistiae sacramenti post atrocissima

et immanissima tormenta Brile in Hol-

landia anno mdlxxii interfecli palmam
martyrii accepisse asserebantur, ac su-

per signis, prodigiis ac miraculis, quae

ad manifestandam mundo finalem eorum

perseveranliam a Deo edita el palrata

fuisse dicebantur; factàque demuni co-

ram nobis omnium, quae in hac causa

gesta sunt, piena ci distinclà rektione,

praefata Congregalio cardinalium, audi-

tis eliam consulloruni sufiragiis, censuil'

posse, quandocumquo nobis videretur
,

ad solemnem eorurndem Dei servorum

canonizationem luto deveniri , interim

vero indulger! ut in universo terrarum

orbe Beati nuncupenlur :

pnniifei dis. 8 2. Hinc est quod nos , niis alque
limili ul in ru- r . . . . '. „, .

'
,. .

Lrica. enixis carissimi in Christo fili nostri

Leopoldi Romanorum regis illustris in

imperatorem electi, aliorumque princi-

pum , ac diversorum praeserlim Belgii

anlistitum , necnon ducatus Brabanliae

1 Aptius lege censuerit (r. t.).
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et comitatus Flandriac ordiniim, ac di-

lectorum filiorum Francisci Mariac a

Cremona ministri generalis ci tolius Or-

dinis fratrum Minorum sancii Francisci

de Observanliù nuncupatorum, el signan-

ter Ignatii de Broeyer eiusdcm Ordinis

professoris et secretarli generalis , ac

nationis Gcrmano-Belgicae Ordinis liu-

iusmodi in Romana Curità negotiorum

gestoris seu agentis generalis , huius-

que causae procuratoris , supplicalio-

^nibus nobis et buie sanclae Sedis super

"hoc humiliter porrectis benigne incli-

nali, de memoralorum cardinalium Con-

silio et unanimi assensu , aucloritate

apostolica, tenore praesenlium, indulge-

mus ut praefati servi Dei Nicolaus Pi-

chus, Ilieronymus Werdanus, Theodori-

cus Emdenus, Nicatius Ioannes Hezius,

Willehadus Danus, Godefridus Marzvella-

nus, Antonius Werdanus, Antonius Hor-

nariensis , Franciscus Rodius , Petrus

Ascanus , Cornelius AVicanus , Ioannes
,

Adrianus Becanus, lacobus Lacopius, Io-

annes Osterwicanus, Leonardus Yecche-

lius , Nicolaus Poppelius , Godefridus

Duneus, et Andreas Walterus in poste-

rum Beatorum nomine nuncupenlur, eo-

rumque coi'pora et reliquiae venerationi

fidelium (non tamen in processionibus

circumferenda ) exponantur, imagines

quoque radiis seu splendoribus exor-

nenlur, ac de eis quotannis die felicis

eorum Iransilus reciteUir officium et

missa celebretur de communi Plurimo-

rum Marlyrum, iuxta rubricas breviarii

et missalis romani.

§ 4. Porro rccitalionem officii et mis- in quiims io-111,' 1 . .. f^ . cis conitii uHì-
sae clelebrationcm huiusmodi fieri con- eia ei missa abd. • ,

, . f. . . omnibus cetò-
imus in locis dumlaxal mirascriplis, brari possii.

videlicet in tota Hollandia ab omnibus

utriusque sexus christifìdelibus lam sae-

cularibus quam regularibus, qui ad-ho-

ras canonicas tenenlur , ac in ecclesiis

lam fratrum
,
seu canonicorum regula-
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rium, quam monialium omnium Ordinimi,

qnos memorali servi Dei suo marlyrio

illustranmt, et, quantum ad missas alli-

nei , eliam a sacerdolibus ad ecclesias

liuiusmodi confluenlibus.

In diciis lo- § 5. Praeterea, primo dumlaxat anno

kmmrcfiobra- a dulis liisce liUcris, et quoad Indias a

Il posMni.
j.^ ^^^^^ eaedem iitterae illue pervene-

rinl, inchoando, in ecclesiis Ilollandiae

et Ordinum praefalorum respective so-

lemnia beatificationis eorumdemDei ser-

vorum, cum officio et missà, sub rilu du-

plici maiori, die ab Ordinariis respective

conslilutà et intra sex menses promulgan-

dà, postquam tamen in basilica Principis

Apostolorum de Urbe celebrata fuerint

eadem solemnia, quam ad rem diem xxiv

currenlis mensis novembris assignamus,

pariter celebrandi facimus potestatem.

Deropaiio § 6. Non obslanlibus conslitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac decretis

de non cultu edilis, celerisque contra-

riis quibuscumque.

Trausumpio- 6 7. Volumus autcm ut earumdem

praesenlium litterarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu secre-

tarii praediclae Congregationis cardina-

lium subscriplis, et sigillo praefecti eius-

dem Congregationis munitis, eadem pror-

sus lides ab omnibus et ubique lam in

iudicio quam extra illud habeatur, quae

haberelur ipsis praesentibus si forent

exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xiv

novembris mdclxxv, pontificatus nostri

anno vi.

I. G. Slusius.

Dal. die 14 novembris 1675, pontif. anno vi.

Regùlrat, in Secretar. Brevium, in lib. vi

diversoruni, fol. 184.
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cxc\qi.

eAQirariorum.

rum fides.

Avocalio controversiarum inler episco-

pum Ampurienscm et iuquisilorem

seu inquisìtores regni Sardinìae ex

causa processus a dicìo episcopo can-

tra Nicolaiim Marinum decanum et

parochum colleijiatae ccclesiae de Tem-

pio super deliclis praelensis circa ma-

teriam /idei confecli.

Venerabili fratri archiepiscopo Turritano,

Clemens Papa X.

Venerabilis frater,

galutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Expoui nobis nuper fecit venera- i:M>M»iooan-

bilis frater episcopus Ampuriensis et Givi-
"

talensis in regno Sardiniae, qnod, cum

dilectus filius Nicolaus Marinus decanus

et parochus actualis ecclesiae collegia

lae oppidi de Tempio Ampuriensis dioe-

cesis, ipsique episcopo omnino subieclus,

delictum publicae et scandalosae inobe-

dientiae mandatis eius in actu solemni

processionis synodalis perpetravissel, et

de eo criminaliler fuisset a promotore

fiscali accusatus, sicut et postea de gra-

vibus sceleribus ad parochi
,
quod ipsi

incumbit, officium pertinentibus, et pro-

plerea dictus episcopus praefalum Ni-

colaum Marinum in oppido Givitate nun-

cupato castri Aragonensis diclae dioe-

cesis detineret censuris aliisque poenis

cifcumligatum; dum idem episcopus cau-

sae cognitioni inlendebat, et, post duos

supra viginti dies eiusmodi velaxationis,

mandatis episcopalibus et censuris con-

lemptis , ipse Nicolaus Marinus, a loco

reclusionis discedens, transiil ad islam

civitalem Turritanam sine consensu di-

eli episcopi nec cius vicarii in spiri-

tualibus generalis, sub praelcxlu cuius-

dam epistolae dilecli fìlii inquisiloris

adversus haereticam pravitatem in diclo

regno Sardiniae auctoritate apostolica
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deputati diclnm Nicolaiim parochiim ad

se ob negolia inquisitoris ( ciiiiis com-

missarius appellatur) advocanlis. Quo

cognito praefatiis e.piscopus Ampnrien-

sis , epistoi;\ hnmanissimà ad diclnm

inqnisitorem missà, perbeneqiie, roga-

vit ut dictum Nicolaum repeterel, cuins

delieta modo nullalenus Fidei inate-

riam nec suspicionem allingebant. In-

quisitores autem, ordinariae episcopa-

lis iurisdictionis perlurbatores lacti, via

iudiciali in alienas messes falcem im-

millunt , comminantes aggravantesque

lamentabili plebis scandalo censuras epi-

scopo eiusque vicario generali, nisi a

cognitione causae dicti Nicolai absti-

neant. Quibus cum prò parte curiae

episcopalis Ampuriensis iuris remediis

notarius occurrisset modeste, inquisito-

res praedicti nonnullos homines arma-

tos agmine facto in praefatum oppidiim

castri Aragonensis immiserunt die ii

mensis ianuarii proxime praeteriti: quos

cum a longe cives castri Aragonensis

conspexissent, commoti, armisque mu-

niti, invadere manu hostili tentabant.

Ipse autem episcopus, re cognita, oppidi

portas Claudi curavit, et suorum sedala

mulliludine scandala praeoccupavil.

PoDiifei cao- § 2. Quare nos ex commissi nobis
sam et cau^as . on •• \ i •

ioier dictum 6- caelitus pastoralis orfica debito scanda-
piscopam ol io- . , . .,

quisitorem seu lis et perturbatiouibus, quae praemis-
ÌDquisitores a- . .

Tocat ad se ei sorum occasiOHe onn posscnt, mature
sanctam Sedem
Aposioiicara. occurrcre et opportunum iam exorlis

remedium adhibere cupienles, ac cau-

sae seu causarum sive controversia-

rum huiusmodi Inter episcopum Ampu-
riensem et inquisitorem seu inquisitores

praefatos verlenlium statum et merita,

nominaque et cognomina ac qualilales

iudicum et collitiganlium seu contenden-

liunì quorumcumque, et alia quaelibel,

etiam specificam et individuarn men-
lionem et expressionem requirentia,

praesentibus prò piene et sufficienter
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expressis ac exa^tissime specificatis ba-

bcnles, de venerabilium fralriirn nostro-

rum S. R. E. cardinalinm in tota repu-

blicà cbristianàgoneralium inqiii?itorum

adversus haereticam pravilatem buius-

modi a Sede Apostolica specialiter de-

putatorum Consilio, ac etiam molu pro-

prio , et ex certa scienti^ ac matura

deliberatione nostris, dequc aposlolicae

potestatis plenitudine, causam seu cau-

sas sive controversias praefalas , in

statu et terminis in quibus de prae-

senli quomodolibet reperiuntur, cum
omnibus etsingulis iliarumincidentibus,

emergentibus, annexis et connexis, lo-

toque negolio principali, a mernoratis

episcopo Ampuriensi et inquisitore seu

inquisitoribus regni Sardiniae, illorum-

que respective vicariis, commissariis,

offìcialibus et ministris, aliisque iudici-

bus et tribunalibus quibuscumque, ad

nos et Sedem Apostolicam praefatam

tenore praesentium avocamus.

§ 3. Ac proinde fraternitati tuae per comminit

easdem praesentes committimus et man- Tu7ntaM"°''utdhanc avocalio-
amus, ut avocationem causae seucau-nem pamiius

sarum sive controversiarum huiusmodi qa^mh^béar'

a nobis ut praeferlur factam eisdem

episcopo et inquisitori seu inquisitori-

bus, eorumque respective vicariis, com-

missariis, assessoribus, consiliariis, pro-

motoribus seu procuratoribus, fiscaliljus,

nolariis, actuariis, ccterisque oflicialibus

et ministris, ac quibusvis aliis, quibus

oportuerit, seu expedire iudicaveris, au-

ctoritate nostra apostolica quanto cilius

notidces etdenuncies; eisque et eorum
cuilibet , ne tam coniiinctim quam di-

visim in praemissis, vel eorum aliquo,

dircele vel indircele, aut alias quomo-

dolibet quidquam innovare vel atten-

tare audeant quovis modo seu prae-

sumant, dieta auctoritate districte inhi-

beas ; ac illis praecipias et mandes
,

ut, a quibusvis attentatis seu innovatis
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luiitisniodi luimililpr abslinenles, ad nos

el (lirlam Scdom reciirraiil, aclaque

omnia ci proccssus hucusque factos et.

l'ac'iciidos ad nos Iransmiltanl, diclnmque

Nicolaum apnd te relincas, donec a su-

prema noslrà et cinsdem Sedis aequi-

tale habealur iusliliae complemenlum;

nos cnim libi pracfala omnia, el singula

alia quae in pracniissis quomodolibcl

necessaria et opportuna fucrinl',faciendi,

dicondi, gori'iidi, mandnndi et exequendi,

ac cxeculioni mandari cnrandi quamcum-

que necessariam el opporlunam facul-

lalem, eàdem auclorilale, harum serie,

Iribuimus el imperlinnu-.

oiisi.iniiaiu- § A. Non obslanlibus praemissis, ci